
UCHWAŁA NR XLIII.46.2014
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych stanowiących dochody własne Gminy Otyń 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu 

płatności dla inkasentów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1381 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 465), art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 ze zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 749 ze zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172 ze zm.)

Rada Gminy w Otyniu
uchwala, co następuje :

§ 1. W celu usprawnienia poboru od osób fizycznych podatków i opłat lokalnych stanowiących dochody 
własne gminy zarządza się pobór w drodze inkasa następujących należności pieniężnych: podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego, opłaty od posiadania psa 
oraz opłaty targowej.

§ 2. Inkasowanie należności pieniężnych wymienionych w § 1 powierza się sołtysom wsi. Rada Gminy ustala 
niżej wymienionych inkasentów:

Sołectwo Bobrowniki - Grażyna Mąkosza
Sołectwo Czasław - Ryszard Guz
Sołectwo Konradowo - Agnieszka Rychlik
Sołectwo Ługi - Piotr Piwowarczyk
Sołectwo Modrzyca - Elżbieta Dąbrowska
Sołectwo Niedoradz - Kazimierz Olszewski
Sołectwo Otyń - Agnieszka Skrocka
Sołectwo Zakęcie - Antoni Żołubak

§ 3. 1. Z tytułu terminowego wykonywania obowiązków ustala się wynagrodzenie za inkaso podatków i opłat 
wymienionych w § 1 w następującej wysokości, licząc od zainkasowanych kwot:

Sołectwo Bobrowniki - 20%
Sołectwo Czasław - 29%
Sołectwo Konradowo - 23%
Sołectwo Ługi - 23%
Sołectwo Modrzyca - 15%
Sołectwo Niedoradz - 15%
Sołectwo Otyń - 15%
Sołectwo Zakęcie - 23%

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie 14 dni po zakończeniu kwartału. Inkasent nie jest 
upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia.

§ 4. 1. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków i opłat odpowiednio od osób 
zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania oraz dokonujących 
na tym obszarze czynności podlegających opłacie targowej.
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2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 7 dni wpłacić w kasie Urzędu Gminy w Otyniu, licząc od 
dnia w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić.

3. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście.

4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy w Otyniu lub na właściwy rachunek bankowy Gminy Otyń.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/43/2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie zarządzenia 
poboru należności pieniężnych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
zmieniona uchwałami o numerach: IX.64.2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r., XX.40.2012 z dnia 28 września 2012 r., 
XXXVIII.24.2014 z dnia 21 maja 2014 r. Rady Gminy w Otyniu.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/32/03 Rady Gminy w Otyniu z dnia 21 marca 2003 r. w sprawie wyznaczenia 
terminów płatności dla inkasentów podatków i opłat lokalnych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Otyniu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Justyna Sawicka

Id: 986F1F0D-3955-4B9F-91B2-528BBD2AAA2C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W celu ułatwienia dokonywania wpłat podatków i opłat lokalnych przez mieszkańców Gminy Otyń
i poprawy skuteczności poboru, proponuje się wprowadzić pobór podatków i opłat określonych w uchwale
w formie inkasa, wyznaczyć inkasentów i wprowadzić wynagrodzenie za inkaso. Proponowana uchwała daje
możliwość płacenia w/w podatków przez osoby fizyczne zamieszkałe na terenie określonego sołectwa
bezpośrednio u sołtysa (inkasenta). Taka forma płatności w/w podatków stanowi znaczne udogodnienie dla
wielu podatników.

Poprzednia uchwała Rady Gminy w Otyniu tj. uchwała nr VI/43/2011 z dnia 27 maja 2011 r. była
wielokrotnie zmieniana, w związku ze zmianami osób pełniących funkcje sołtysów. Również termin rozliczenia
inkasentów został określony w odrębnej uchwale. W związku z powyższym zachodzi uzasadniona potrzeba
zaktualizowania i ujęcia wszystkich zapisów dotyczących inkasa w jednej uchwale.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały wydaje się być w pełni zasadne.
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